
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Salussola.  Responsabile Procedimento: Lacchia Giulia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
P R O V I N C I A  D I  B I E L L A  

COMUNE DI SALUSSOLA 
 

 
AREA TECNICA 

 
NUMERO 42 

 
DATA 04/05/2023 

 
 

OGGETTO: 
ADESIONE CONVENZIONE CONSIP "ENERGIA 
ELETTRICA 20" - LOTTO 1 -  AFFIDAMENTO DELLA 
FORNITURA DI ENERGIA ELETTRICA PER LA 
VIDEOSORVEGLIANZA - CIG DERIVATO ZB33A6BB72 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Salussola.  Responsabile Procedimento: Lacchia Giulia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO il bilancio di previsione 2023/2025 adottato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 50 del 22 dicembre 

2022 e successive variazioni e modificazioni adottate in sede di Consiglio Comunale e di Giunta Comunale poi 

ratificate ai sensi dell’articolo 175 comma 4 del d.lgs. 267/2000; 

 

VISTO il Documento Unico di Programmazione Semplificato adottato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 49 

del 22 dicembre 2022; 

 

VISTO il Piano Esecutivo di Gestione annualità 2023 adottato con deliberazione di Giunta Comunale n. 83 del 28 

dicembre 2022 con cui sono stati attribuiti a ciascun Responsabile di Servizio individuato i propri capitoli di spesa per 

l’attuazione degli indirizzi politici disposti in sede Consigliare; 

 

VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 61 del  19-10-2022 con la quale è stato approvato il progetto per la 

realizzazione di un sistema di videosorveglianza del territorio Comunale; 

 

CHE tale progetto prevede l’installazione di n. 5 telecamere in vari punti del territorio le quali devono essere 

alimentate elettricamente ed è pertanto necessario installare nuovi punti di consegna dell’energia elettrica; 

 

DATO ATTO che, nel rispetto delle disposizioni di legge, il Comune di Salussola ha provveduto alla registrazione nel 

sistema di convenzioni Consip S.p.A. e nel mercato elettronico MePA;  

 

PRESO ATTO che ricorre l’obbligo di utilizzare una convenzione di cui all’art. 26 Legge 488/1999, nei seguenti casi:  

 

 Categoria di beni o servizi individuate ai sensi dell’art. 9 comma 3 D.L. 66/2014, convertito in Legge 89/2014 

 Beni e servizi informatici, nei limiti dei beni e servizi disponibili e salvo possibilità di acquisto da altri o altri soggetti 

aggregatori, ai sensi dell’art. 1 comma 512 Legge 208/2015;  

 Seguenti categorie merceologiche: energia elettrica, gas, carburanti rete e carburanti extra rete, combustibili per 

riscaldamento, telefonia fissa e telefonia mobile, ai sensi dell’art. 1, comma 7 D.L. 95/2012; 

 

DATO ATTO che la società Consip spa ha stipulato una convenzione per la fornitura di ENERGIA ELETTRICA per le 

pubbliche amministrazioni, denominata “ENERGIA ELETTRICA 20” ai sensi dell’art. 26 legge n. 488/1999 e s.m.i. e 

dell’art. 58 legge n. 388/2000; 

 

CONSIDERATO che la Convenzione è affidata su base di lotti regionali e per il lotto 1, relativo al le Regioni Valle 

D’Aosta e Piemonte, l’aggiudicatario risulta essere la ditta AGSM AIM ENERGIA S.P.A.; 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Salussola.  Responsabile Procedimento: Lacchia Giulia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DATO ATTO che con l’adesione alla convenzione sopra citata la stazione appaltante potrà seguire notevoli risparmi di 

spesa derivanti dai prezzi praticati e conseguenti al risparmio sui costi di una autonomia procedura di 

approvvigionamento; 

 

RILEVATO di aderire a tale Convenzione stipulata da parte della società Consip spa; 

 

CONSIDERATO che la spesa complessiva da sostenere per gli allacciamenti è la seguente: 

- Via Martiri Libertà €. 301,01 + IVA 22% €. 66,22  = €.   367,23 

- Via Moscona: €. 398,57 + IVA 22%  €. 87,69         = €.   486,26 

- Via S.Secondo: €. 301,01 + IVA 22% €. 66,22        = €.   367,23 

- Via Massazza: €. 398,57 + IVA 22% €. 87,69          = €.    486,26 

- Via Dante Alighieri: €. 301,01 + IVA 22% € 66,22 = €.   367,23 

TOTALE IVA COMPRESA           = €. 2.074,21 

CONSIDERATO che tale importo è compreso nelle somme a disposizione nel quadro economico del progetto 

approvato; 

 

ACQUISITO specifico CIG ZB33A6BB72; 

 

SVOLTA procedura MEPA rubricata al numero 7138464; 

 

VISTA la legge 241/1990 e nel rispetto dei principi di efficacia, efficienza ed economicità; 

 

VISTO il d.lgs. 267/2000; 

 

VISTO il d.lgs. 50/2016; 

 

VISTO l'articolo 1 comma 2 lettera a) del d.l.76/2020 e le modifiche allo stesso apportate dal d.l. 77/2021; 

 

VISTO il Regolamento di Contabilità interno; 

 

VISTO il decreto sindacale di nomina a Responsabile del Servizio in intestazione ai sensi dell'articolo 107 e 109 del 

d.lgs. 267/2000; 

 

DATO ATTO che ai sensi dell’articolo 6bis della legge 241/1990 e dell’articolo 1 comma 9 lettera e) della legge 

190/2012, non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale, in capo al RUP e al Responsabile del 

Servizio in ragione del presente provvedimento; 

 

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità e la 

correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto disposto all'art.147bis dal d.lgs. 267/2000; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Salussola.  Responsabile Procedimento: Lacchia Giulia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

ACQUISITO il parere contabile favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell'articolo 

147bis del d.lgs. 267/2000; 

 

PRESO ATTO che il presente provvedimento diviene esecutivo con l'apposizione del visto di regolarità contabile da 

parte del Responsabile del Servizio Finanziario come previsto dall'articolo 151 comma 4 del d.lgs. 267/2000; 

 

DETERMINA 

 

Di aderire alla convenzione Consip “ENERGIA ELETTRICA 20” Lotto 1 per le regioni Piemonte e Valle d’Aosta, relativa 

alla fornitura di energia elettrica per 12 mesi a prezzo variabile, accettandola in toto;  

 

Di affidare le forniture di cui in premessa alla AGSM AIM ENERGIA S.P.A., P. Iva / C.F. 02968430237 con sede legale 

in Lungadice Galtarossa n. 8 – 37133 – Verona (VR) ai sensi dell'articolo 36 comma 2 lettera a) del d.lgs. 50/2016; 

 

Di impegnare la somma di €. 2.074,21 (di cui IVA di € 374,04) e di imputarla al bilancio di previsione 2023/2025 come 

segue: 

CIG Settore Anno Imp / Sub Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

ZB33A6B

B72 

AREA 

TECNICA 

2023 177 / 1 03.02.2 6770 10 1 U.2.02.01

.99.000 

2.074,21 

 

Di dar e atto che l’importo di cui sopra è compreso nel quadro economico di progetto; 

Di dare atto che la presente obbligazione risulta esigibile nel corso dell'anno 2023; 

Di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario per gli adempimenti di 

competenza. 

Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto disposto all'articolo 

147bis dal d.lgs. 267/2000; 

 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO                                                                                       
                                                                 Firmato digitalmente      LACCHIA MASSIMO 

 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione. L’accesso agli 
atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si 
riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al 
regolamento per l’accesso agli atti del Comune di Salussola. 

 
 


